
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-08- 24  Nr. VT –  54  – (1.13) 

 

Posėdis vyko 2023-08-23, 14.00 – 15.20 val.  

Posėdžio vieta: telekonferencijų platforma ZOOM. 

Pirmininkas - Edvardas Kuvikas, asociacijos Aukštabalio bendruomenės pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė: Jurgita Vorevičienė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. specialistė). 

Posėdyje dalyvavo: 

Birutė Gužauskienė, asociacijos Medelyno gyvenamojo rajono bendruomenės pirmininkė; 

Vida Pociuvienė, asociacijos Šiaulių bendruomenės pirmininkė; 

Gintautas Sitnikas, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys; 

Alfredas Stancelaitis, asociacijos Šiaulių Senamiesčio bendruomenės pirmininkas; 

Asta Švedienė, asociacijos Šimšės bendruomenės pirmininkė; 

Roma Janušonienė, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė; 

Aurimas Žvinys, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys; 

Malik Agamalijev, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

Kvorumas yra. 

Posėdyje dalyvavo Priemonės Konsultanto atstovės Olia Žuravliova, Virginija Šetkienė. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl pritarimo / nepritarimo 2023 m. Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-

2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

bandomojo modelio (toliau – Priemonė) projektų II etapo vertinimo suvestinei. 

2. Dėl rekomendacijos teikimo Šiaulių miesto savivaldybės merui skirti finansavimą 

nevyriausybinių organizacijų projektams. 
 
Pirmininkas pasiūlė į darbotvarkę įtraukti dar vieną klausimą: 

 

3. Dėl rekomendacijos teikimo LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl 2023 m. 

Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio finansavimo prioritetų 

nustatymo. 

 

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

 

SVARSTYTA: 1. Dėl pritarimo / nepritarimo 2023 m. Nevyriausybinių organizacijų veiklos 

stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ bandomojo modelio (toliau – Priemonė) projektų II etapo vertinimo suvestinei. 

Š. m. rugpjūčio 16 d. BOT nariams, išskyrus Jolantą Šilenskienę, kuri nepateikė pasirašytų 

konfidencialumo pasižadėjimo ir nešališkumo deklaracijos, el. paštu buvo išsiųsti Savivaldybės 

administracijoje gauti Priemonės vertinimo rezultatų suvestinė ir vertinimo anketos. Gavus 

pirmininko pavedimą, posėdis buvo organizuotas nuotoliniu būdu. 

Priemonės Konsultanto atstovės trumpai pristatė vertinimo rezultatus. 

 



2 

 

Edvardas Kuvikas atkreipė dėmesį į tai, kad dviejų organizacijų finansuoti siūlomus projektus 

atstovauja BOT narė Asta Švedienė, todėl, balsuojant atskirai už kiekvieną projektą, ji turi nusišalinti. 

Jurgita Vorevičienė paprašė Priemonės Konsultanto atstovų patikslinti ir dėl organizacijų 

valdybos narių nusišalinimo, nes Šiaulių apskrities bendruomeninių organizacijų konfederacijos 

valdyboje yra 3 BOT nariai: Asta Švedienė, Virgilijus Balčius (posėdyje nedalyvauja), Edvardas 

Kuvikas. Virginija Šetkienė patvirtino, kad organizacijų, kurių paraiškos svarstomos valdybų nariai, 

dalyvaujantys BOT veikloje, taip pat turi nusišalinti nuo balsavimo dėl finansavimo skyrimo ekspertų 

įvertintiems ir siūlomiems finansuoti projektams.  

Gintautas Sitnikas pasiteiravo, ar BOT nariai būtinai turi balsuoti dėl kiekvienos organizacijos 

pateikto projekto? 

Virginija Šetkienė patikslino, kad BOT nariai gali balsuoti už visą suvestinę. 

Vida Pociuvienė pasakė, kad bus balsuojama už kiekvieną. 

Olia Žuravliova pasiūlė atskirai balsuoti dėl to, kaip BOT nariai balsuos dėl pritarimo ekspertų 

suvestinės rezultatams – bendru sutarimu ar už kiekvieną. Bendru sutarimu balsuojant už visą lentelę 

nereikia nusišalinimų ir bus išvengta kvorumo trūkumo. Tokia praktika yra kitose savivaldybėse ir 

priimamas toks sprendimas. 

Vida Pociuvienė nesutiko balsuoti už visą suvestinę.  

Gintautas Sitnikas pasiteiravo, kodėl Vida Pociuvienė nori balsuoti už kiekvieną projektą 

atskirai? 

Vida Pociuvienė paaiškino, kad jai kilo daug klausimų ir neaiškumų dėl vertinimų. Pristatė 

BOT nariams ir Konsultanto atstovams, kas konkrečiai sukėlė klausimų bei neaiškumų kiekvieno 

projekto vertintojų pateiktuose atsiliepimuose. 

Malik Agamalijev paprašė BOT pirmininko inicijuoti balsavimą dėl to, kaip bus balsuojama – 

už visą lentelę ar atskirai už kiekvieną projektą. 

Edvardas Kuvikas paprašė Olios Žuravliovos, kad patikslintų, ar teisingai suprato, jog 

balsuojant BOT nariams už visą sąrašą jokių nusišalinimų nereikia, jokių kolizijų nekyla.  

Olia Žuravliova pasakė: „Tikrai taip“. 

Edvardas Kuvikas pasiūlė BOT nariams balsuoti dėl to, ar bus balsuojama už visą ekspertų 

pateiktą vertinimo suvestinę, ar atskirai už kiekvieną projektą 

 

1.1. Dėl pritarimo balsuoti už visą vertinimo suvestinę. 

BALSAVO: 

UŽ – 7                                                    PRIEŠ– 0                                      SUSILAIKĖ – 2 

 

NUTARTA: Pritarti balsavimui už visą vertinimo suvestinę. 

 

 Edvardas Kuvikas pasiūlė kitu klausimu balsuoti dėl pritarimo vertinimo suvestinei apvalinant 

siūlomas projektams finansuoti sumas iki eurų (toms organizacijoms, kurių sąmata pateikta ir ji 

ekspertų siūloma finansuoti su centais). 

 

1.2. Dėl pritarimo / nepritarimo 2023 m. Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-

2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

bandomojo modelio (toliau – Priemonė) projektų II etapo vertinimo suvestinei. 

BALSAVO: 

UŽ – 7                                                    PRIEŠ–0                                      SUSILAIKĖ – 2 

 

NUTARTA: Pritarti 2023 m. Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų 

veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo 

modelio (toliau – Priemonė) projektų II etapo vertinimo suvestinei. 

 

 



3 

 

SVARSTYTA: 2. Dėl rekomendacijos teikimo Šiaulių miesto savivaldybės merui skirti finansavimą 

nevyriausybinių organizacijų projektams. 

 
BALSAVO: 

UŽ – 7                                                    PRIEŠ–0                                      SUSILAIKĖ – 2 

 

NUTARTA: Rekomenduoti Šiaulių miesto savivaldybės merui skirti finansavimą pagal ekspertų 

vertinimo suvestinę nevyriausybinių organizacijų projektams, surinkusiems aukščiausius vertinimo 

balus, taip pat atsižvelgiant į disponuojamą valstybės biudžeto lėšų likutį II etape. 

 

SVARSTYTA: 3. Dėl rekomendacijos teikimo LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

dėl 2023 m. Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio finansavimo 

prioritetų nustatymo. 

Pirmininkas Edvardas Kuvikas informavo BOT narius, kad, atsižvelgdamos į šiuo metu 

galiojantį Priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Aprašą ir finansavimo 

prioritetus, bendruomeninės organizacijos nesutinka su tuo, jog antrame ar vėlesniuose Priemonės 

paraiškų priėmimo ir jų vertinimo etapuose nebelieka bendruomeninių organizacijų prioriteto, o 

pastarosios ir nevyriausybinės organizacijos dalyvauja bendra tvarka. 

BOT pirmininkui pasiūlius BOT parengtų rekomendaciją LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai dėl Aprašo nuostatų keitimo minėtu klausimu. 

Vida Pociuvienė pasiūlė rekomendaciją papildyti reikalavimu pareiškėjams paraiškos teikimo 

metu konkursui nurodyti ne tik ankstesniais metais gautas lėšas projektams įgyvendinti, tačiau ir 

einamaisiais metais. 

Olia Žuravliova patarė BOT nariams, svarstant rekomendacijas Ministerijai, įvertinti, kad kitais 

metais ši Priemonė startuos metų pradžioje, todėl toks reikalavimas gali būti ne visai tinkamas. 

Pasiūlė rekomendacijas formuluoti bendrai įvertinant bendruomenių poreikių aspektą, o ne vieną 

organizaciją. 

Vida Pociuvienė, Olia Žuravliova, Virginija Šetkienė diskutavo apie Priemonės ekspertinio 

vertinimo procedūras. 

Edvardas Kuvikas išsamiai išdėstė situaciją ir priežastis, kodėl Šiaulių miesto bendruomeninės 

organizacijos ir BOT nusprendė kreiptis į LR socialinės apsaugos ir darbo ministeriją bei teikti 

rekomendaciją dėl Aprašo pakeitimo, kad visuose atrankos etapuose prioritetas projektų finansavimui 

būtų teikiamas bendruomeninėms organizacijoms, atsisakant šiuo metu galiojančio reglamentavimo 

ir praktikos nuo antrojo ir vėlesnių konkurso etapų leisti paraiškas teikti visoms nevyriausybinėms 

organizacijoms, kuomet bendruomeninės organizacijos konkurse dalyvauja bendra tvarka.  

Aurimas Žvinys pasakė, kad palaikytų Pirmininko iniciatyvą ir pasiūlė parengti oficialų raštą, 

kuriame būtų išdėstytos rekomendacijos. Taip pat paprašė, kad šis siūlymo projektas būtų pateiktas 

BOT nariams susipažinti. 

Gintautas Sitnikas pritarė tam, kad su siūlomomis konkrečiomis rekomendacijomis turi 

susipažinti visi BOT nariai ir pritarti joms arba nepritarti balsuodami.  

Roma Janušonienė atkreipė BOT narių dėmesį į Olios Žuravliovos pastabą dėl rekomendacijų 

- nesusikoncentruoti į vieną aspektą, o žvelgti bendrai.  

Edvardas Kuvikas pasiūlė balsuoti dėl to, ar BOT nariai pritartų tokiai rekomendacijai – 

kreipimuisi. 

 

Pritarta bendru sutarimu 

 

 



4 

 

NUTARTA. Pritarti rekomendacijos parengimui ir jos teikimui LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai dėl Aprašo keitimo. Su parengtu rekomendacijų projektu supažindinti BOT narius bei 

balsuoti dėl pritarimo, nepritarimo ar korekcijų. 

 

 

BOT pirmininkas                             ____________                                                  Edvardas Kuvikas 

 

Posėdžio sekretorė                           _____________                                              Jurgita Vorevičienė 

 


